8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33305 Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2017

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 078/2017-PGE.G., 31 de janeiro de 2017.
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições
legais...
RESOLVE:
EXCLUIR a servidora Soraya Fernandes da Silva Leitão,
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, Id. Funcional
5402794/1, da Portaria nº 076/2017-PGE.G., de 30.01.2017, de
concessão de diária, em viagem à cidade de Marabá/PA, no dia
02.02.2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 142388

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria AGE N° 007/2017-GAB, de 31 de janeiro de 2017.
 O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº
2017/37507;
RESOLVE:
PRORROGAR de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção
I - Das Disposições Gerais - Art. 77, Seção II, Art. 81 c/c Art. 83,
todos da Lei Nº 5.810, de 24/01/94, Licença para Tratamento
de Saúde ao Servidor Acinildo Sérgio Miranda de Campos,
Matrícula Nº 5824885/2, ocupante do Cargo de Motorista, no
período de 25/11/2016 à 08/01/2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 142468

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 45/2017-GS/SEAD DE 23 DE JANEIRO DE
2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governa-
mental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº.
31.824 de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o processo nº. 2017/11824 de 10.01.2017;
R E S O L V E:
I-CONCEDER a servidora MILENA DANIELE GOMES NAGEM, Id.
Funcional nº. 57211113/1, ocupante do cargo de Assistente Ad-
ministrativo, lotada na Coordenadoria de Controle e Movimenta-
ção – CCMP/DSP, Gratifi cação de Tempo Integral - GTI no per-
centual de 60% (sessenta por cento), a contar de 02.01.2017,
em substituição da GTI de ANA CÉLIA BITTENCOURT MOIA, Id.
Funcional nº 467057/11, em razão do falecimento da servidora.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 23 DE JANEIRO
DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 142495
PORTARIA Nº 36 /2017 – DE 31 DE JANEIRO DE 2017
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
considerando o casamento do servidor THIAGO FREITAS MATOS,
que se deu na data de 23 de Dezembro de 2016 e especialmente
o que dispõe o art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro
de 1994;

RESOLVE:
I – Autorizar o afastamento por motivo de casamento, do ser-
vidor THIAGO FREITAS MATOS, Id. Funcional nº 54195948
/ 1 ocupante do cargo de DIRETOR, lo tado na DIRETORIA DE
GESTAO DA CADEIA LOGISTICA DO ESTADO - SEAD, no perío-
do de 23 de Dezembro de 2016 a 30 de Dezembro de 2016
conforme certidão de casamento com Matrícula n° 06661-
301552016200010170000179502.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 23.12.2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 31 DE
JANEIRO DE 2017

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 142206

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

                   PORTARIA N.º 009 de 31 de Janeiro de 2017.
O Presidente, em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO
ESTADO, no uso de suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 17605 – SEAD
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão, de 60 (Sessenta) dias, de Licença
Saúde no período de 24.01.2017 a 24.03.2017, de acordo com o
art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor SEVERINO
DOS REIS VEIGA, matrícula nº 3151859/1, ocupante da função
de Aux. Oper. Gráfi cas B.
II – Os  efeitos desta portaria retroagirão a contar de 24.01.2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
                  EDSON FERREIRA FARIAS
                 Presidente, em exercício

Protocolo: 142299

   PORTARIA N.º 008 de 31 de Janeiro de 2017.
O Presidente, em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 28640 – SEAD
RESOLVE:
   I - Formalizar a concessão, de 25 (Vinte e cinco) dias de Li-
cença Saúde no período de 19.12.2016 a 12.01.2017, de acordo
com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor SEV-
ERINO DOS REIS VEIGA, matrícula nº 3151859/1, ocupante da
função de Aux. Oper. Gráfi cas B.
   II - Os efeitos desta portaria retroagirão a contar de 19.12.2016.
   Registre-se, publique-se e cumpra-se.

   EDSON FERREIRA FARIAS
  Presidente, em exercício

Protocolo: 142294

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria nº 019 de 19 de janeiro de 2017
CONCEDER, a servidora EDLOURDES DE CARVALHO TAVARES,
matrícula Nº 3158756/1, ocupante do cargo de Técnico de
Administração e Finanças, Licença para tratamento de Saúde,
de acordo com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94(Regime

Jurídico), no período de 17/11/2016 a 01/12/2016, devendo
retornar ao serviço no dia 02/12/2016.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 17 de
novembro de 2016.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 020 de 20 de janeiro de 2017
CONCEDER, a servidora KELVIA GUIMARÃES DE SOUSA,
matrícula Nº 5894137/1, ocupante do cargo de Técnico em
Serviço Social, Licença para tratamento de Saúde, de acordo
com o Art. 81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94(Regime Jurídico),
no período de 07/11/2016 a 21/11/2016, devendo retornar ao
serviço no dia 22/11/2016.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 07 de
novembro de 2016.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 142428

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a publicação do DOE nº33300 do dia
26/01/2017
Protocolo n.140756, Referente ao EXTRADO DA DISPENSA
DE LICITAÇÃ  002/2017.
OBJETO: Fornecimento de OPME ( Órtese, Prótese e Materiais
Especiais)
Contratada: J.S Equipamentos Médicos Hospitalar Ltda-me.
CNPJ nº. 10.770.079/0001-93
Ordenador Responsável: ANA LUIZA SALGADO MARTINS

Protocolo: 142472

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 32 DE 26 DE JANEIRO DE 2017
REMOVER, de ofício, no interesse da Administração Tributária,
o servidor CELSO LUIZ QUEIROZ DOS SANTOS, Id Func nº
47732/1, Fiscal de Receitas Estaduais, da CERAT de Tucuruí para
a CERAT de Redenção, para execução de atividade considerada
de especial relevância para a Administração Tributária pelo prazo
de 02 (dois) anos, a contar da data da publicação desta Portaria,
nos termos do inciso V do art. 31 da Resolução CONSAT nº 002,
de 19 de março de 2014.
PORTARIA Nº 238 DE 30 DE JANEIRO DE 2017
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 488 de 02/12/2016,
publicada no DOE nº 33.267 de 09/12/2016, que
concedeu Licença Prêmio, no período de 23/01/2017 a
21/02/2017, referente ao triênio de 12/07/1997 a 11/07/2000,
a servidora RUTILENE DE FATIMA DA FONSECA GARCIA, Id
Func nº 3249603/2, Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na
Célula de Planejamento, Monitoramento e Estudos Técnicos de
Fiscalização/DFI.

Protocolo: 142485
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2017330001488, de 30 de janeiro de 2017
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2017.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ANIS AYAN.
CPF: 022.823.212-00.
MARCA/MODELO: I/CITROEN C4L THP A ORIG.
CHASSI: 8BCND5GVUHG527547.
PORTARIA Nº 2017330001486, de 30 de janeiro de 2017
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2017.